
Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Edição 1510

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

PORTARIA SEDEINC Nº 003 DE 24 DE JANEIRO de 2025.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO, no uso de atribuições legais e de acordo com o art. 69 do Decreto 
Municipal nº 5.267, de 07 de abril de 2021,

=R E S O L V E=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores Pedro José da Rocha (Presidente), Walter 
Machado de Souza (Membro) e Ademar Jorge Alves Quintela (Membro) para 
integrarem a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, dos contratos de 
concessão de direito real de uso firmados pelo Município de Paracambi no 
âmbito da política de fomento ao desenvolvimento econômico previstos na Lei 
Municipal nº 552/2011 e Lei Municipal nº 1.163/2015.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 24 de Janeiro de 2025.

DÁRIO VINÍCIUS CARVALHO BRAGA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

PORTARIA SEDEINC Nº 004 DE 24 DE JANEIRO de 2025.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal 
nº 4.484 de 01 de Fevereiro de 2017,

CONSIDERANDO, a solicitação contida no OFÍCIO SEDEINC  Nº004 /2025,

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor WALACE DE OLIVEIRA FERNANDES, Assessor 
Geral, como tomador de adiantamento das despesas miúdas e de pronto 
pagamento, cujo valor a ser concedido se destina ao atendimento das 
necessidades e ações da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

Art. 2º - A concessão aplicação, a prestação de contas de recursos públicos 
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem 
como as demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão obedecer 
aos ditames estabelecidos no Decreto nº 4.484 de 01 de Fevereiro de 2017.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 24 de Janeiro de 2025.

DÁRIO VINÍCIUS CARVALHO BRAGA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

Matrícula: 15.606

 = PORTARIA Nº01/2025 =

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores Adenilson Freitas da Silva – Mat.15.472 
(Presidente ), Matheus Ferreira Rodrigues de Moraes – Mat. 15.261 (Membro ) e 
Alessandra Dos Santos Figueira - Mat. 15.475 (Membro), DISPENSAR Leandro 
da Silva Conceição ( Presidente- Matrícula n° 15.245), e Heber Pires dos Santos-  
(Membro – Agente de Defesa Civil Matrícula: 36/13674), para integrarem a 
comissão de acompanhamento e fiscalização do processo administrativo n.º 
9128/2022, contrato n°169/2023,Pregão Presencial n.º 07/2023, referente a 
aquisição de combustível para atender a necessidades desta Secretária 
Municipal do Sistema de Defesa Civil.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Paracambi, 23 de janeiro de 2025.

ANA PAULA GOMES LUZ SENA DE ARAUJO
Secretária Municipal  do Sistema de Defesa Civil

= PORTARIA Nº 002/2025 =

SECRETARIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE DEFESA CIVIL, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capitulo I, do Decreto 
Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017, 

=R E S O L V E=

Art. 1° – DESIGNAR o servidor GERALDO ELIAS DE OLIVEIRA ROCHA, 
ASSESSOR OPERACIONAL, símbolo - CC5, Número de Registro de Servidor 
15.310, para Tomador de Adiantamento das despesas miúdas e de pronto 
pagamento, cujo valor a ser concedido se destina ao atendimento das 
necessidades e ações da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil.

Art. 2º - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos públicos 
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem 
como as demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão obedecer 
aos ditames estabelecidos no Decreto nº. 4.484, de 01 de fevereiro de 2017.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Paracambi, 23 de Janeiro de 2025.

ANA PAULA GOMES LUZ SENA DE ARAUJO
Secretária Municipal  do Sistema de Defesa Civil

= PORTARIA SECPLAN N°: 001 =

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no parágrafo único do Capitulo I, do Decreto Municipal n° 4.484, de 01 de 
fevereiro de 2017:

=RESOLVE= 

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio

SECRETARIAS

Ano IV II CADERNO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Planejamento



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 24 de janeiro de 2025

Art.1°- DESIGNAR o servidor MARCIO LUÍS DA ROCHA GENTIL, 
Superintendente de Projetos, matrícula 15.554, para Tomador de Adiantamento 
das despesas miúdas e de pronto pagamento, cujo valor a ser concedido se 
destina ao atendimento das necessidades e ações da Secretaria de 
Planejamento. 

Art.2°- A concessão, a aplicação, a  prestação de contas de recursos públicos 
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem 
como as demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão obedecer 
aos ditames estabelecidos nos Decretos n° 4.484/2017 e 5.332/2021. 

Art.3°- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Paracambi, 24 de janeiro de 2025.

CESAR MARIANO
Secretário Municipal de Planejamento

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2021

Aos candidatos que optaram por Cotas e PcD, serão considerados mediante 
critérios dos itens 3 e 8 do Edital 002/2021

Para se apresentar no dia  27/01/25, 9 h, na Secretaria Municipal de Educação, a 
referida convocação se dá pela carência do início do ano letivo em 03/02/2025, 
com o término do contrato no dia 31/07/25.

ROBERTA FORNASIER CORRÊA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edição 1510 - Página 02

NOME
 

COTA PcD

LINDONÉIA MALAQUIAS DE OLIVEIRA - -

Dois remédios
a favor da
saúde!

Sorr
Cantar

Janeiro
branco



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Edição 1510 - Página 03



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Edição 1510 - Página 04


